Nombre completo:

Evaluacién de Exploracién

Contesta los siguientes reactivos

1. ¢Qué es la deformacion?

2. ¢Qué es la deformacion temporal?

3. ¢Qué es la deformacion permanente?

4. Escribe dos ejemplos de cada deformacién

Deformacién temporal

Deformacion permanente

1.

2.

1,

2.

5. éQuiénes son las personas de confianza?

6. Menciona algunas situaciones que ponen en riesgo la integridad de los

nifos

7. ¢éCudl es el numero para llamar a emergencia?

8. éQué es lamateria?
a) Todo aquello que ocupa un lugar en el espacio.
b) Todo aquello que no puede ser percibido con los sentidos
c) Todo aquello gue no ocupa lugar en el espacio.

9. ¢Como se mide la masa?

a) Litros
b) Kilogramos

10. Describe las propiedades del siguiente objeto
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Forma:

Color:

Tamarfio:

Sabor:

Textura:
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